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VIENIEMS SIŪLO, KITIEMS 
ATIMA

Iš SLA. RINKIMŲ

SENOVĖS IŠMINČIAI

Anglijos vice-premieras Sir 
Stafford Cripps, kuris tvirti- 

i>, jog reikia pripažinti Bal-
.ijos kraštus Sovietams, išvyk
sta j Indiją organizuoti ten 
krašto savivaldybę. Reiškia, 
vieniems jis siūlo laisvę, o ki-
tus nori atiduoti vergijai. Ka
me čia pastovumas ?

Apleidus jam Londoną, gal 
nutils ir kalbos apie kompro
misus su tais, kurie nori pa
grobti Lietuvą, Latviją ir Es
tiją.

— § —
Šiais laikais ne bile ką ga

li rašyti. Taip kadetas Carter 
Class, anūkas žinomo Virgi
nijos senatoriaus, tarnauda
mas aviacijoj, gavo tokio tu
rinio telegramą: “Right, mi
nus 225 plus 3 axis. Left mi
nus 225 plus 5 axis 85.’*

Nespėjo jis gauti šią tele
gramą, kaip kareivis liepė 
jam tuojau vykti pas aviaci
jos viršininką. Pastarasis pa
klausė ką ta telegrama reiš
kia nes depešų ekspertai ne
galėjo atspėti. Jaunas Carter 
nusijuokė ir pasakė: “Tai y- 
ra receptas mano akiniams”.

Vykstant rinkimams į SLA. 
Pildomą Tarybą, atsiranda vi
sokių “sleitų”. Viename jų siu 
loma j sekretorius vietoj mu
sų kandidato M. Viniko — 
S. Masytė, iš Detroito, o vie
toj V. Laukaičio, j prezidentą 
peršamas D. Klinga. Kadangi 
tai yra tik mūsiškių balsų skal 
dymas, tai neatrodo, kad tie 
piršliai toli nuvažiuos.

Sandaros red. M. Vaidyla, 
išvykęs j rytus, sekmadieny, 
kovo 15 dieną kalbės Lowell, 
Mass. 2 vai- P° pietų, o tą 
patį vakarą,.. 7.. vai. vakare 
kalbės Bostone.. Antradieny, 
kovo 17 dieną jis bus Montel
lo je, o Šeštadieny, kovo 21 
Norwood, Mass. Sekančą die
ną, sekmadieny įvyks atsisvei
kinimo barikietas Worcester, 
Mass.

Visi tų apielinkių lietuviai 
kviečiami atsilankyti į šias 
prakalbas, nes išgirsite daug 
įdomių dalykų apie Lietuvos 
padėtį.

— § —
Kuomet mes nustojam įver

tinti lietuvišką knygą, tai ki
ti jomis įdomaująs. -Šiomis die 
nomis iš Londono gavome to
kį užklausimą: “Bukit malo
nus pranešiti ar negalėtumėt 
mums prisiųsti lietuviškų žo
dynų, gramatikų ir Lietuvos 
istorijų, anglų kalboje ir kiek 
tas kainuotų”. Pasirodo, jog 
ten žmonės domaujasi apie 

S1, .lietuvius.
— § —

Turime vėl grįžti prie susi
vienijimo. Antai, Brooklyno 
“Amerikoje” pastebėjau tokį 
išvedžiojimą: “Vadinamam
tautiškam Susivienijime (S.L. 
A.) šiuo metu didelis karštis. 
Kuopos balsuoja už kandida
tus į centro valdybą. Įdomus 
ten susigrupvimas. Tautinin
kų ir bolševikų spauda eina 
prieš ilgametį sekretorių san-
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Cleveland. — Policija da
bar bando išaiškinti kas atsi
tiko su Jono Dudo, 11420 
Buckey Road, žmona, kurios 
niekas nematė jau nuo sausio 
1 dienos, šių metų. Kuomet 
detektyvai neseniai bandė į- 
eiti į Jono P ūdos namus, tai 
pastarasis nusišovė.

Visų tragedijų pradžia bu
vo gegužio mėnesy, 1941 me
tais, kai jų sūnūs nuskendo 
Erie ežere, gaudydamas žu
vis. Iš apdraudos kompanijos 
gauta 1,580, kuriuos Mrs. Du
das paslėpė nuo savo v-yro, 
pranešdama apie tai ištekė
jusiai dukteriai Elžbietai.

Vyras nuolat reikalavo tų 
pinigų, grasindamas užmušti. 
Taip ginčiai tęsėsi iki kaimy
nai ėmė stebėtis del ko nie
kur nebesimato Dudienės. Pa
galiau, apie tai buvo praneš
ta policijai. Pastaroji dabar 
mano tą moteriškę Dūda nu
žudė ir jos lavoną sudegino.

Laikraščiai Atjaučia 
Kainų Pašokimą

Visa eilė Amerikos žurnalų 
buvo priersti padvigubinti at
skiro numerio kainą. Paskui 
“Saturday Evening Post” pase 
kė sekanti savaitiniai žurna
lai : “Liberty”, “Collier’s”, 
“Ladies Home Journal” ir ki
ti. Pabrangimas popierio, juo 1̂

Amerikos ir Australijos o- 
ro laivynas, o taipgi ir Suvie
nytų Valstijų submarinai pas
taromis dienomis paskandino 
daug japonų karo laivų ir tuo 
mi laikinai sulaikė japonų in
vaziją į Australiją, kurios bu
vo laukta šiomis dienomis. 
Tačiau invazijos pavojus dar 
galutinai neprašalintas.

Sakoma, kad keli desėtkai 
japonų laivų su kariuomene 
ir kitais karo pabūklais ran
dasi vos kelis šimtus mylių 
nuo Australijos ir laukia pa
togaus momento. Tačiau Su
vienytų- valstybių oro ir jurų 
laivynas irgi nemiega ir kur 
tik japonus pasigauna — gy
vų nepaleidžia.

Lenkija Jaučiasi Nuo 
Kitų Išskirta

Sovietų Rusija Nesiskaito ir 
Su Jos Interesais; Dvejopi 
Taikos Supratimai.

Naujai iškilęs anglų parla
mento vadas, turtuolis, socia
listas ir didelis Sovietų Rusi
jos draugas Stafford Cripps, 
neseniai parašė Amerikos žur
nale “Life” apie Stalino karo 
ir taikos politiką. Iš to straip
snio matyti, kad Stalinas tiki
si pats vienas apsidirbti su 
Hitleriu, okupuoti Berlyną ir

Winding through the dense jungle of the Canal Zone with banana 
trees lining its route, this auto-car engine and flat cars were used during 
peace-time to haul bananas to 'market. Now troops and supplies are 
shuttled back and forth to outposts within hiking distance from its rails. 
This is the semi-weekly train arriving at intersection with a trail leading 
to anti-aircraft position defending the canal.

Pasimirė Mellon Banko 
Skyriaus Vedėjas 
S. Delininkaitis

Pittsburgh, Pa. — Prieš 
kiek laiko čia pasimirė vienas 
ganesnės lietuvių gentkartės 
pionierių — S. Delinikaitis, 
paeinąs iš Panevėžio apskri
čio. Į Ameriką atvyko 1908 
metais, užbaigęs Hamburgho 
prekybos mokyklą. Pirmiau
sia apsistojo Pittsburghe ir 
gavo darbą Mellon National 
Banke, kaipo svetimtaučių 
skyriaus vedėjas.

Maišydamasis su visais, jis 
mažai dalyvavo lietuviškam

“Lemiantis Mušis Rusų 
Vokiečių Fronte

Brazilija Sukilus 
Prieš Nazių Elgesį
K. Jurgelionis Traukia 
Teisman SLA. Pild.
Tarybą

New York. — Laike pasta
rojo pildomos tarybos suvažia
vimo, į posėdį buvo atsilankęs 
K. Jurgelionio, prašalinto “Te 
yynės” redaktoriaus, advoka
tas formaliai reikalaudamas, 
kad K. Jurgelioniui butų su
mokėta priklausanti jam alga, 
kaipo teisėto, seime išrinkto 
viršininko. Jei tas nebus išpil
dyta, tai greičiausia teks pa
simatyti teisme.

SLA. pildoma taryba raš
tiškai suteikė paaiškinimą ir 
atsakymą. Užmokesnio reika
le, K. Jurgelioniui patarta 
kreiptis į ateinantį seimą. Be- 
abejo, taip ir turės įvykti, nes 
kol bus užvesta byla teisme, 
tai ir seimas ateis.

I Konfiskuoja Ašies Pilie- 
' liečiu Turtą ir Daužo 
Jų Įstaigas

Rio De Janeira. — Brazili
jos gyventojai sukilo prieš 
ašies kombinciją, o labiausiai 
prieš nazius, kurie šiomis die 
nomis 'paskandino dar vieną 
Brazilijos laivą. Valdžia kon
fiskuoja ašies piliečių dalį 
turto, kaipo atlyginimą už pa 
darytus nuostolius turtu ir gy
vastimis.

Bet žmonės dar toliau nu
ėjo; daužo nazių įstaigas ir 
reikalauja, kad valdžia pra
dėtų karą prieš ašį. Įtempi
mas visoj šaly yra didelis, 
kaip kad po Pearl Harbor Su 
vienytose valstijose. Tik čia 
šaltesnio kraujo žmonės ir a- 
gresorių piliečiai tiek nenu
kentėjo.

Besiartinant pavasariui, ku 
rio vokiečiai taip labai laukia 
bolševikai sutraukė netoli po
ros milionų karuomenės ir vi
su smarkumu puola nazius vi- 

j suose frontuose. Pastarieji 
sakosi atmušą visus bolševikų 
'puolimus, vienok prisipažįsta,' 

j kad jie dar vis “on defense” 
,— ginasi ir tuo pačiu stipri- 
| na savo pozicijas naujais re- 
■ zervais, atvežtais net iš Pran 
cuzijos ir rengiasi prie pava
sario ofenzyvos.

Nazių Viešpatavimas 
Estijoje

Skelbia Buk Demokratijos
Pardavusios Estus
Bolševikams

Ar Churchill Trauksis 
Iš Savo Vietos?

: dylo, spaustuvės įrengimų iš 
vienos pusės ir sumažėjimas 

j garsinimų — iš kitos, ne 'kaip; 
•atsiliepia į laikraščius ir “ma
gazinus”.

Lietuviška spauda irgi šusi- 
i tinka, su tomis pat bėdomis. 
Kaipo vienas šavo spaudos 
rėmėjų,- aš manau, jog laikraš 
čių skaitytojai ir pati visuo
menė turėtų bent- kiek atsi- 

I žvelgti ir laiku prisiųsti atsi
lyginimą už prenumeratas, 

i Tuo budu laikraščiai sutaupin 
tų bent pašto ženklus siunti- 
nėjant paraginimus.

, — K. Vitkus.
I____________________

Reikia čia pridėti, jog ir 
socialistai remia dabartinį vi- 

j ce-prezidentą, kuris irgi pri
klauso toj pačioj kategorijoj, 
kaip ir anoji kandidatė. Žmo
nės kartais nusipolitikauja ne 
į tą galą.

— § —
Jeigu manote, kad šių laikų 

industrija atlieka stebuklus, 
tai įsidėmėkit šį faktą. Mies
tely Gornia, Jugoslavijoj, yra 
laikrodis 300 metų senumo, 
kuris visą laiką ėjo ir nei sy-

tiktai iš savo malonės prisiim
ti anglus ir amerikiečius. Pa
sak Crippso, tai esą realistinė 
maskolių pažiūra.

Nei dabartiniu momentu, 
nei ateityje nesimato, kad ko
ki nors vietelė butų palikta, 
lenkams. Karo tikslų nustaty
me ir sutvarkyme busimos Eu 
ropos jie nefiguruoja. Priešin
gai, sudarymui geresnės ap
saugos savo šaliai, Stalinas 
reikalauja ir iš Lenkijos išsi
žadėti tam tikrų plotų žemės, 
kurie pirmiau sudarė bent pu 
sę lenkų teritorijos.

Saugumas reikalingas Sovie 
tų Rusijai, bet jo nereikia nei 
Lenkijai, nei kitoms šalims. 
Toks tai yra tikrenybėj Sta
lino realizmas. Jeigu jau va
dovautis faktais, tai turime 
pripažinti, kad lenkai šiam 
kare daugiau nukentėjo, ne
gu bile kuri kita šalis. Kodėl 
gi vienus nuskriausti, o ki
biems viską atiduoti?

Taigi pasirodo, jog tarp 
Roosevelto-Churchillo iš vie
nos pusės ir Stalino iš kitos 
yra skirtingumai pažiūrose 
pačiam pamatiniam klausime:

veikime. Lietuviai su juo pasi
kalbėdavo tiktai banko sky
riuje. Liuosomis valandomis 
jis užsiėmė real estate ir dau
geliui pittsburghiečių parda
vė lotus Gary, Ind.

darietį dr. M. Viniką. Jo vie- kį nereikėjo taisyti. O farmo- 
toje siūloma viena kandidatė, Se dar galima pastebėti va-

sutvarkyme Europos. Pirmieji 
reikalauja laivėss visoms tau-

Kalėjimo Laisvė

Hitleris nori sutverti naują 
Europą, kurioj visų tautų žmo 
,nės galėtų skaityti, klausytis 
ir daryti ką Berlynas suteiks. 
Tai butų nelyginant Kalėji
mas visa Europa, ir tik tas 
su tuo gali sutikti, kuris ne
buvo kalėjime bei neįsivaiz
duoja kalinio padėties.

Mediniai Barakai Lietuvoj

Stockholm. — švedų ko
respondentai pranešė, jog Lie 
tuvoj pristatyta galybės medi
nių barakų, kuriuose gyvena 
vokiečių kareiviai, arba laiko
mi jų sužeisti.

Spėjama, jog apsidirbę su 
Holandų Indijos salomis, ja
ponai už kelių savaičių pra
dės savo atakas prieš Austra
liją.

America Tures Šelpti 
Sov. Rusiją Maistu

Washington. — Agrikultū
ros departamentas paskelbė, 
jog netolimoj ateity į Sovietų 
Rusiją bus reikalinga pasiųs
ti daugiau maisto. Netekus 
derlingos Ukrainos, likusioms 
Rusijos dalims persunkti bus 
išmaitinti kariuomenę ir civi
lius žmones.

Pieno atžvilgiu padėtis ir
gi ne kokia. Vokiečių užim
tose teritorijose buvo 60 nuo
šimčių karvių, 50 nuoš. avių 
ir 25 nuoš. kiaulių.

Stalinas Nori Lietuvos

Iš įvairių pasaulio kampų 
gauname žinių, kad Stalinas, 
savo po-karinio Europos at
statymo plane reikalauja Lie
tuvą, Latviją ir Estiją prijung 
ti prie Rusijos. Tam jo planui 

Į pritaria buvusis Anglijos am
basadorius Rusijoj Cripps. 
Net “The Chilago Sun” savo 
editoriale išreiškė tam įprie-

Londonas. — Gautomis čia 
informacijomis, okupuotosios 
Estijos žmonės visomis išgalė
mis priešinasi nazių pastan
goms suvaryti juos į darbo 
batalionus, arba pasiųsti į ru
sų frontą. Ekonominė padėtis 
visame krašte labai bloga. 
Maisto atsargą pasigrobė vo
kiečiai, užmokėdami bevertė
mis markėmis.

Estų patriotai areštuojami 
“už akciją, priešingą reichui”. 
Uždrausta klausytis užsienio 
radio stočių. Išimties nesuda
ro ir suomių stotys. Visi estų 
bankai likviduoti; jų vietas 
užėmė vokiški.

Kad sušveltinti žmonių opo 
ziciją, naiziai skelbia, jog de
mokratinės šalys atidavusios 
Estiją bolševikams, tačiau to
kioms paskaloms niekas neti
ki.

Seną Kovotoją Ne Taip Leng
va Išstumti iš Valdžios 
Viršūnių

kurią remia bolševikai ir... žiuojant poros desėtkų metų 
nuosaikiausi tautininkai. Tu- senumo Fordais. Taigi, ne viš

toms, antrasai kuodaugiausia 
prisiplėšti, po priedanga “sau-

kaip Stalinas nori, tai Europa
atsidurdtų po jo hegomanija 
ir demokratija ten, kaip matai

rime ‘bendrą frontą”’. kas yra bloga, kas sena. gurno”. Jeigu įvyktų taip, užtrokštų. — Aitvaras.

lankią mintį.
Ir jeigu Amerikos lietuviai

miegos ir tuoj nesiims akci
jos, tai Lietuvos likimas atsi-
durs blogon padėtin.

Kaip Gelbėti Lietuvą?

Amerikos lietuviai gali su
lošti didelę rolę Lietuvos at
statyme bei jos gelbėjime. 
Jeigu musų visos organizaci
jos šioj šaly tu o jaus pradėtų 
rengti protesto mitingus, išneš 
tas rezoliucijas tuojaus siųs
tų valdžiai į Washingtoną, 
tai tuo atkreiptų domesį mu
sų valdžios, kuri visada buvo 
prielanki Lietuvos neprigul- 
mybei.

Išmušo valanda veikti tuo
jaus, jeigu norime regėti Lai
svą Lietuvą I

Neturi būti “miegančiųjų” 
dolerių! Pasiuskit juos į fron
tą. Pirkite apsaugos bondsus 
ir taupymo ženklus.

Buvo pasklydę gandai, jog 
dabartinis anglų ministerių 
pirmininkas Churchill bus pri 
verstas pasitraukti iš savo vie
tos ir jog vadovybė pateksian
ti buv. ambasadoriui Sovietų 
Rusijoj Stafford Cri'pps, kuris 
lietuviams žinomas, kaipo ša
lininkas atidavimo Maskvai 
Baltijos valstybių.

Jei Cripps ištikro taptų An 
glijos premieru, tuomet Lie
tuvai, Latvijai, Estijai ir net 
pačiai Lenkijai reiktų susirū
pinti savo ateitimi. Bet ar jis 
nuvers Churchillą? Labai a- 
bejotina.

Tiesa, Churchillo populiaru 
ms masėse nukrito po nepasi
sekimų Tolimuose Jlytuose ir 
Libijoj. Žmonės rugoja, kad 
nieko nedaroma pagerinti jų 
gyvenimo sąlygas ir prašalin
ti maisto stoką. Tačiau Chur
chill žino, jog karo metu ne
galima vadovautis masių opi
nija. Karą diriguoja ne jis, 
bet generolai, o už neganėti
ną prisiruošimą karui su japo
nais yra kaltas ne jis, bet jo 
pirmtakunai. Churchil yra se
nas, patyręs politikas ir jo ne
išmuš iš balno Crippso, ar ki
to šukavimai. Neišmuš bent 
netolimoj ateity.

Griaustiniai Yra Naudingi

Į metus laiko žemės pavir
šiuje pasitaiko apie 2 bilionai 
griaustinio trenksmo. Bet ne
manykit, kad jie būna tik 
žmonių gąsdinimui. Griausti
niai apvalo orą ir duoda pro
gos atsikvėpti visokiems au
galams.
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Sovietų Rusijos Pretenzijos

Lietuviškas priežodis sako: “Sergėk Viešpatie mane 
nuo draugų, o su priešais aš pats apsidirbsiu”. Demokra
tinės šalys, beabejo, apsidirbs su ašies agresoriais ir aplau
žys jiems ragus. Hitleriška sistema bus nušluota nuo Eu
ropos paviršiaus, o japonų — nuo Azijos, nors del to reiktų 
ilgai ir sunkiai kariauti. Bet tą atlikus reikia žiūrėti, kad 
visi pasiaukavimai ir pastangos atneštų pageidaujamų vai
sių — laisvę žmonijai, kurią prieš kiek laiko paskelbė prez. 
Rooseveltas ir Churchill.

Bet kaip atrodo, Sovietų Rusija į šio karo .tikslus žiuri 
kitaip. Ji nori pasipelnyti ne tik priešo, bet ir savo draugų 
sąskaitom Ji reiškia pretenzijų ne vien prie Baltijos vals
tybių, kurios nuo pat savo atsistatymo buvo faktinoj Angli
jos globoj, bet taip pat ir pusės Lenkijos. Istorija tur but 
nežino kito panašaus atsitikimo, kad partneriai kare ban
dytų vienas kitą apiplėšti.

Aną dieną “Chicago Sun” pranešė iš Londono dar vie
ną įdomų dalyką. Maskva, girdi, pareikalavusi sustabdyti 
cechų ii- lenkų derybas apie sudarymą konfederacijos, nes 
tai esą organizavimas bloko prieš Sovietų Rusiją! Panašią 
pastabą Maskva Įteikė jugoslavams ir graikams,- nors pas
tarieji irgi kovoja prieš Hitlerį.

1 Jeigu Sovietų Rusija jau dabar bando diktuoti tiems, 
kurie anksčiau pakėlė, ginklą -prįš Hitlerį ir daugiau nuken
tėjo nuo nazių, negu rusai, tai kas bus vėliau? Be Maskvos 
žinios, nei plaukas negalės nukristi nuo Europos piliečio 
galvos. Amerika ir Anglija, kurios neša ir neš ant savo 
pečių didžiausią karo naštą ir galų gale nulems savo pusėn 
laimėjimą, neturėtų visą laiką pataikauti tiems, kurie nieko 
kito nemato ir nejaučia, išskyrus savo apetitus.

Kova Del Butų Detroite

Prieš tūlą laiką namų globėjas Palmer įtikino FWA. 
(Federal Work Administration), jog Detroite reikalinga 
namų dirbantiems karo industrijoj juodukams. Kai tie na
mai buvo . pastatyti, tai reikalaujant kaikuriems kongresma- 
nams, jie buvo atiduoti baltiesiems. Pasipylė protestai iš 
kitos pusės ir FWA. grąžino namus juodukams. Tuomet 
-baltieji vėl sukilo ir laimėjo — pastatai grįžo jiems. Bet 
čia įsimaišė miesto taryba su majoru priešaky ir pasiuntė 
Washingtopan delegaciją. Pastarasis vėl nusprendė, jog 
namai priklauso juodiesiems.

Taip penkius sykius buvo; keičiami nuosprendžiai ir 
tie butai virto politiniu futbolu. Pagaliau, kilo rasinės peš
tynės, kurias numalšino 150 policininkų. To visko but iš
vengta, jei federalė namų administracija but antra tiek pa
stačiusi triobesių, kad užtektų visiems. Greičiausia tas ir 
bus padrayta.

Kas Ir Kiek Prisideda

gelbėti ir savo valdžiai laimėti šį -karą, jei turėtumėm’ vie
ną, autoritetingą centrą. Nepaisant koks yra jūsų draugijos 
vardas, pareiga yra visų bendra.: kovoti už laisvę visomis 
išgalėmis, visu atsidavimu!

Del Ko Ukrainiečiai Apsivylė Naziais

Buvo žinoma, jog toli dar prieš dabartinį karą, vokie
čiai buvo pradėję piršti ukrainiečiams savo “pagelbą”. Ber
lyne buvo susispietę daug ukrainiečių vadų, pabėgusių nuo 
bolševikų, ar lenkų. Juos ten lavino būti administratoriais, 
technikais, žemės u]<io ekspertais “atvaduotoj” Ukrainoj. 
Pradžioj, ukrainiečiai ištikro manė, kad su vokiečių pagelba 
jiems seksis atstatyti ir sujungti savo šalį. Bet skaudžiai

Anie— 
Įvairius 
Dalykus

Pavasaris Lietuvoj

Pavasaris yra tai paukščių 
(kovo, balandžio, gegužės 
mėn.) metas, bet užstoja pa
prastai tik balandžio mėn. 
nors dar kovo mėn. pražydi
žibutės, palazdiniai. Kartais 
tačiau įšyla jau kovo ir net 
vasario mėn. Pajūryje pava
saris prasideda, kiek vėliau, 
negu daugiau nuo juros atsi
tolinusiose apylinkėse. Parle- 

. ,. ..... , . x. -. . _ . I kia ne tik vėversiai, bet ir laumečiu pasipriesmimas taip sustiprėjo, jog Berlynas buvo
.. ‘ ,, ,, ,. . , t ...................... . 'kines žąsys, antys-, gandrai irpriverstas atšaukti savo komisarą Lash ir i jo vieta paskirti .....

, ., .. t> x • x j . K u- „ itt. per bloviescių. Upes kar-kita •— Waechter. Bet-ir tas neturi geresnės hukes .

apsiriko.
Nespėjo įžengti naziai į Rytų Galiciją, tuojau arešta

vo susidariusią ukrainiečių vyriausybę. Okupantai uždėjo 
savo leteną ir apkrovė žmones rekvizicijom, o stipresnius 
vyrus suėmė į darbo batalionus. Ukrainiečiams atsidarė a- 
kys. Jie pradėjo triukšmauti ir boikotuoti nazius. Ukrai-

tais ii- anksčiau paleidžia le-

ar moterys dėvi, tai yyriš-1 
kiams butų 'kaip ir nepadoru 
nuoidugniau tyrinėti. Bet, ma-1 
tyt, tūli misirni'- iai kitaip ■ 
mano.

Daug Dūmų, Mažai Ugnies

Amerikos lietuvių tarpe ne
trūksta visokių “parių”, mitin 
gų, kalbų ir diskusijų. Bet 
sudėjus viską į krūvą, pasiro
do, jog mes tik tupčiojam vie 
toje ir nieko didesnio nesu
kurtam. Veikimas pripuola
mas, nesujungtas, o ipagelba

Aišku, Kad Tiek Pat
'■ . ■ . -3 ■ š

Priimant moteris į karą 
dirbtuves , joms ; bus. jpokąma 
tiek pat kiek ir vyrams. Ki-j 
taip ir negali būti. Juk ir ‘ftči‘ 
Jam laikui žmona gaudavo 
visą vyro “peidę” ir buvo ti
kruoju fihansų “bosu”.

Kiek senovės lietuviai turė
jo visokių vardų del arklio? 
Štai jie: bėris, palšis, pilkis, 
juodis, keršis, plesnis, raud 
dūlis, juodbėris, šviesbėi H 
briedplaukis, baltkojis, žvai-

Vokiečiai kaip buvo visą laiką kitų išnaudotojai, taip dą, pievome prasimuša žolė, I 
ore suskamba vėversėlio gie
smė ir pražydi ankstyboji

ir pasilieka. Prie Hitlerio toji sistema virto tiesiog į nežmo
nišką eksplotaciją. Puldami Graikiją, naziai pasisakė la
bai šveniai elgsiąs su gyventojais, kurie tiek drąsos parodę šunpiolkė. Antroje balandžio 
kovodami su italais. Graikų karininkams tapo grąžinta
kardai, kaipo pagerbimo ženklas. Bet kas atsitiko vėliau? 
Naziai apiplėšė visą šalį, išgabeno maistą ir žmonės ten 
miršta badu. Tokie tai yra šiandieniniai naziai.

APŽVALGA
1 " I* — ■■■■ ■".....    ■■ ...... -I ■ ■ Į ........  , ■ , I ■ ■ ■ ,

STALINAS PASIUNTĘS 
LAIŠKĄ POPIEŽIUI

Romos radio pranešė, o dau 
gelis Amerikos laikraščių pa
kartojo, jog Sovietų diktato
rius Stalinas pasiuntė asme
nišką laišką Popiežiui, siūly
damas užmegsti diplomatinius 
santykius su Vatikanu. Iki 
šiam laikui Vatikanas nei pa
tvirtino, nei nuneigė šios ži
nios.

Nebūtų įlinko nuostabaus, 
jei derybos ir prasidėtų. Yra 
žinoma, jog popiežius Pijus 
XI buvo jas užvedęs ir jau 
rengė misionierius Stalino že
mei. Vatikanas į politinius 
dalykus žiuri politiškomis a- 
kimis, bet ne tikybinėmis.

vedami balsavimai, po črezvi- 
čaikos durtuvų ir revolverių 
kontrole. Kaip Katrina II-ji 
pagrobdama Lietuvą 1795 m. 
nesiklausė žmonių valios, taip 
ir Stalinas atsiuntė pusę milio- 
no raudonarmiečių ir dalykas 
baigtas. Taigi veltui dabar 
bolševikai bando apdumti a- 
kis demokratinėm valstybėm 
savo pasakojimą apie kokius 
ten “plesbicitus” Pabaltijos 
kraštuosę.

ir pirmoje gegužės mėn. pusė-
je esti paprastai šilta ir gie
dra, medžiai išleidžia žiedus 
ir lapus, sužaliuoja pievos ir

YRA CUKRAUS, TIKTĄ! 
ATSIVEŽKIM

Cukraus gamintojai, kurie 
turi dar nemažai įtakos Wa
shingtone priešingi nuėmimui 
muito nuo importuojamo iš. 
Pietų Amerikos cukraus. Pe
ru valstija turi jo gana daug, 
taip ir kitos šalys. Bet. tie 
“produceriai” šaukia, kad jie 
bankrutuos, jei nuims muitą.

Bet įvedimas kontrolių ir jų 
prižiūrėjimas valdžiai kainuos 
daugiau, negu tos dirbtuvės 
nukentėtų. Pagaliau, nereikia 
užmiršti ir didelių nepatogu
mų žmonėms, ypač vaikams.

J. HERTMANAVIČIUS PA
RAŠĖ PREZ. ROOSEVELTUI 
LAIŠKĄ , |

• • J--- —■-r-—■ — -—
Išgirdęs, pka'd Sovietų Rusi

jai prisispygusiai reikalauja, 
kad - Suvienytos Vastijos pri
pažintų jai Baltijos kraštus, 
musų istorikas J. Hertjpana- 
yičius parašė stiprų laišką 
prez. Roosevėltui, įrodinėda
mas, kad toks pripažinismas 
reikštų atidavimą vergijai ir 
išnaikinimui ‘ trijų kultūringų 
tautų. Demokratinės valsty
bės to neprivalo ir negali pa
daryti. •

APIE NOREMO LIETUVOS 
ISTORIJĄ

KAD TOKIŲ DALYKŲ 
VISAI NĖRA

Lietuvai aipsirubežiuoja tik ge 
rais linkėjimais.

Sukurkim centralinį fondą, 
kuris rūpintųsi išmėtytų po 
visą pasaulį Lietuvos pabėgė
lių šelpimu; įkurkim sentra- 
linį biurą, kuris atremtų prie
šingą Lietuvai proipogandą. 
Tai du pamatiniai dalykai, be 
kurių negalime apsieiti.

rakis, pedulkojis, laukaktis, 
baltprusnis ir pan.

Mažas Skirtumas
— Tur but yra. labai ne

smagu, kuomet dvinukai išsy- 
kio ima rėkti.

— Nieko tokio baisaus. Pa
prastai, vienas taip garsiai rė
kia, kad kito nesigirdi.

13-tu Metu

Amerikos lietuviai yra sutverę kelioliką draugijų ir fon-! 
du rūpintis pabėgusių, ar ištremtų iš Lietuvos žmonių šel-; 
pimui ir pačios Lietuvos išlaisvinimui. Bet, kaip praktika 
-parodė, dalykai neina taip gerai, kaip turėtų. Iš milioni- 
nės išeivijos toje srityje pasireiškia tik saujalė; darbuoto
jus beveik galėtum suskaityti ant pirštų. Ir tie patys, ap
sikrovę darbais, negali pašviesti užtektinai laiko planavi
mams ir nutarimų vykinimams. šimtai kitų draugijų, kliu- 
bų, kuopų, išmėtytų po įvairias kolonijas, mažai tepasirodo, 
manydamos jog šelpimo ir vadavimo darbai priklauso ne 
jiems, bet specialiai sutvertom organizacijom. Pastarosios 
gi be plačios, visuomeniškos paramos, nieko žymesnio ne
atlieka.

. . -« i
Taigi čia ir -pasireiškia skubus reikalas sujungti, su

bendrinti visas grupes, grupeles aplink vieną centrą, < kuris 
tvarkytų ir diriguotų visą akciją. Tegul nemano atskiros 
draugijos, kliubai arba kuopos, kad nuo jų galvos nukris 
'karūna, jei prisidės prie bendro, organizuoto veikimo. Vie
nybėje juk yra. galybė. Mes daug daugiau galėtumėm pa

Musų bolševikai, gavo iš
kur tai naujų instrukcijų, da
bar pasakoja buk Lietuvos 
liaudis kada tai nutarusi pri
sidėti prie Rusijos, štai vie
nas tokių vozgurojimų, iilpęs 
neseniai “Vilnyje”:

“Kai kam nepatinka Angli 
jos ministerial ir Londono 
spauda, kurie pataria anglų 
vyriausybei pagerbti Pabalti-
jo, jų tarpe ir Lietuvos, žmo
nių valią kone vienbalsiai pa
reikštą liepos mėnesio dieno
mis 1940 metais”.

• Kiek mums žinoma; tai. to
kių kalbų Londone visai nė
ra, nes anglai puikiai supran
ta ką reiškkia bolševikų pra-

laukai. Tačiau kartais užeina 
tuo metu nuo juros šalnos, 
kurios pakanda, ar net sunai
kina medžių žiedus ir suvėli
na želmenų , ugi. Gegužės šal
nos tęsiasi 1 Mj—savaiti. šal
noms praėjus, grįžta šiltos die 
nos, ir augalai vėl atsigauna 
ir klesti. Girioms ir krūmams 
apžėlus, ievų, šermukšnių žie
dams sumišus su jauna lazdy
nų, skietmedžių, atkakšnių ža 
luma, atsiliepia lakštingala— 
paukštelių karalienė, prieš ku
rios maloniai skambą dainelę 
“smuikai ir kankliai turi su 
gėda nutilti.
Tuo metu baigia žydėję ar jau 
peržydėję tikrosios žibuoklės, 
baltažiedės ir geltonžiedės 
plukės, paukštpienės, plautės, 
švitriešiai ir tt. Baigiasi pri
ruošiamieji lauko darbai, ku
rie vakaruoes ir šiaip giringo
se ar pelkėtose apylinkėse 
pavėluoja 1—2 savaiti.

Nepaprastai ankstybas pa
vasaris Lietuvoj buvo 1379 
metais: rugiapiutė prasidėjo 
tuomet jau apie Jonines; 
1407 metais apie Naujuosius 
Metus pražydėjo kai kurie 
žiedai; 1506 — kriaušės du 
kartu apsivaisino; 1532 m. 
dar sausio mėn. baigiantis 
pradėta laukai dirbti; 1724— 

' sausio mėn. sugrįžo jau gan
drai, ir kt.

Jau buvo pranešta, jog Su
vienytų Valstijų atstovas Lie
tuvai p. Owen J. C. Norem 
yra parašęs Lietuvos istoriją 
ir pasiūlė, kad lietuviai pri
sidėtų prie jos išleidimo. Po-

PER MANO 
KOŠTUVĄ
APIE VYRIŠKUS IR 
MOTERIŠKUS APRĖDALUS

ra lietuviškų organizacijų bu-1 Vienas dvasiško palinkimo 
vo sutikę tą atlikti ir net pa- j laikraštis aiškiną del ko mo- 
skyrė lėšų, bet jų tarpe neat- terys, ar merginos neprivalo 
sirado autoritetingų žmonių dėvėti kelinių. Priežastis esan
tą veikalą peržiūrėti. Taip da
lykai ir stovi iki šiai dienai.

SLA. Turtas Atsidūrė 
Philadelphijoj

Visi susivienijimo morgičiai, 
bondsai ir kitokis apčiuopia
mas turtas perkeltas į Phila- 
delphijos banką ir užrakintas
į vaultus. Mat, Pennsylvanijos 
apdraudos departamentas rei 
kalauja, kad turtas butų jos 
valstijos ribose. — Plėškė.

Skaitykit lietuvišką laikraš
tį, kuris bando kiek išgalėda
mas jums patarnauti.

SUKAKTUVIŲ
išpardavimas;

2 Daliui PARLOR Setas

ti štai kame:
— Skaitome šventame Raš

te (Knygoje Deuteronomium, 
skyriuje 22) tokius Viešpa
ties žodžius: “Nevalia mote
riškiems rėdytis vyriškais ru
bais, o neigi vyrams moteriš
kais, nes tas yra nuodėmė Po 
no Dievo akyse”. Tos moterys, 
ar merginos, kurios nešioja
kelines prasižengia prieš Jė
zų Kristų, kuris pasakė: “O 
kas manęs neklauso,' tas yra 
stabmeldės ir griešininkas...”

Pagal 'šio nuosprendžio, tai 
didžiausi nusidėjėliai butų tie 
dvasiškiai, kurie *dėvi ilgus 
sutonus, nes tai yra moteriš-

į£Q M
Musų pačiij dirbtuvėje pa'dary- Hjį agiS ĮĮĮĮ 
tas ir pilnai garantuotas___

2310 W. Roosevelt Road

3 Dalių BEDROOM SETAS, pilnai Įrengtas, 
su springsais ir matrasu ..-- $79.50

7 Dalių DINING ROOM Setas, vėliausios ma
dos, gražiausio riešuto medžio $95.00

DIDELIS PASIRINKIMAS GERESNIŲ PEČIŲ 
IR SKALBIAMŲ MAŠINŲ.

ROOSEVELT
F U R NIT U R E COM P AN Y
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Vizitas Baltimoren
Didžiosios Lietuvių 
Iškilmės
(RAŠO DR. S. BIEŽIS)

Lietuvių Moterių D-jos 
“Apšvietos” 35 Metų 
Jubiliejus

1942

virtue of 
8 of the

Kas ir Kaip Buvo Veikta 
Dr-jos ir Tautos Labui

Besiklausant Prakalbų

Sėdint .estradoje stebėjau, 
kaip žmonės atydžiai klausė
si prezidento, gaudyti gaudė 
kiekvieną žodį, kiekvieną sa- 
k 'ir daugeliui net ašaros iš
tryško iš akių. Bežiūrint į taip 
susikaupusius žmones prade
di galvoti: “Ot kaip butų gra
žu ir malonu, kad toje valan
doje Lietuva butų laisva, kad 
ten žmonės galėtų džiaugtis 
savo kūrybiniu gyvenimu ir 
prezidentas rastus musų tarpe 
kaipo nepriklausomos valsty
bės, o ne kaipo pabėgėlis, gel
bėdamas savo gyvybę. Kas ži
no kiek musų brolių ir seserų 
yra ištremta į tolimus šaltus 
kraštus, ir kiek jų gyvų be
išliko ir kokį vargą bei pa
žeminimą turi panešti 
kusieji.

and

on this memorable 
Honorable Antanas 
President of the Re
Lithuania,

pali-

p. W. 
kalba 

susirinku-
kuris anglų 
ragina 
apsigynimo bonus, 
duoda sumanymą

Paskutinis kalbėtojas 
Laukaitis, 
daugiausia 
sius pirkti 
Pagalios,
Nuorganizuoti komitetą šiam 
tikslui nustatydamas kvotą 
pusę miliono dolerių. Jo įne
šimas entuziastingai priimtas 
ir tokis komitetas vietoje ta
po suorganizuotas. Bežiūrint 
bonų išpirkta ir pasižadėta 
net už 75,000 dolerių. Tai 
graži ir reikšminga valdžiai 
parama.

Pasibaigus programui turė
jome progos susipažinti ir pa 
sikalbėti su vietos veikėjais, 
geraisiais lietuviais patriotais. 
O prezidentą didžiuliai būriai 
žmonių apspito pasisveikinti 
ir pasišnekučiuoti.

Vėliaus buvome pakviesti į 
viršutinę svetainę vakarienei, 
kur ragavome skanių lietu
viškų valgių vietos šeiminin
kių pagamintų. Pasivalgę, pa
sisvečiavę ir 
kėję grįžome
“Republic of

gerokai išsišne- 
hotelin nakvoti.
Lithuania Day’

valstija jau nuoMarylando 
1935 metų oficialiai švenčia 
Vasario 16 dieną paminėjimui 
Lietuvos nepriklausomybės pa 
skelbimo. Kasmetą gubernato
rius viešai paskelbia prokle- 
maciją, kurią spausdinama 
visuose valstijos laikraščiuose. 
Tai ši diena ir vadinama val- 
stijine švente: Republic of 
Lithuania Day.

Kiek žinoma, joki kita sve-
tima valstybė neturi panašios 
šventės. O Lietuvai visgi ten
ka toki didelė garbė, šį metą 
ji dar iškilmingiau buvo at
žymėta. Reiškia, nė jos pri
jungimas, nė pavergimas nėra 
pripažįstamas. Jeigu svetimi 
turi tokį aiškų nusistatymą 
link; Lietuvos, tai kaip mes, 
lietuviai, privlome atsinešti? 
Atsakymos aiškus. Už įvedimą 
šios šventės visas nuopelnas 
priklauso Lietuviams Marylan 
diečiams su gerb. adv. Lau
kaičiu priešakyje, nes jis dau
giausiai šiuo reikalu pasidar
bavo.

Štai pilnas ir oficialus pro
klamacijos tekstas, kuris, ma
nau, bus visiems įdomus pasi
skaityti :

EXECUTIVE DEPARTMENT, 
ANNAPOLIS, MARYLAND, 
Governonr’s Proclamation.

M. Dundulienė dabar ^ve

na Hart, Mich.,' bet yra narė 
“Apšvietos” dr-jos. Su ja tuo
met taipgi lošė: Sofija Puniš- 
kienė, Adelė Miščikaitienė, 

j M. Galinskaitė-Zolpienė ir ki- 
j tos.
| šios draugijos gyvavimo lai 
kotarpyje buvo atlikta ir daug'kitU; 0 ypač 
kitų darbų, kaip tai: sugeng- 
ta 12 vakarienių-bankietų, su 
programais ir šokiais. Dau
giausiai įvairus parengimai

; būdavo Lietuvių Auditorijoj. 
.Taipgi buvo surengta 8 baza-

3 kaukių (maskų) vaka-

Kazimierinių Dienoj 
Mus Pavaišino

Serga Mrs. Emily York Kavo 16 Paskutinė Diena

Lietuvių Moterių Draugija 
“Apšvieta” buvo sutverta ko
vo 3 d., 1907 metais antrašu 
3265 S. Halsted St., Chicagoj.

Susirinkus būreliui laisvų, 
darbščių inteligenčių, nutarta 
žut-but sutverti draugiją, ne
žiūrint kokios kliūtys nebūtų. !rai, 3 kaukių ‘(maskų) vaka-i 
šios darbščios tvėrėjos pasis-.rai, 18 išvažiavimų. Prelekci-' 
kyrė eiti valdybos pareigas :'jų jr prakalbų — 22; žaismių | 
a. a. -
nė, '] 
čienė, vice-pirm.; Marijona 
Poteckaitė, nut. rašt.; Elea- 
nora Sutkienė, fin. rašt.; a. a. 
Marijona Olševskienė, iždin. 
Narės: Marcelė Gružinskienė, 
Ona Gilbaitienė, a. a. Agota 

i Žemaitienė, Kastancija Yan-

Jo varduvių proga, susirin
kom pasveikinti Kazimierą ti
kėlį, 3436 S. Lituanica Avė. 
ir buvom pavaišinti valgiais ir 
gėrimais. Atsilankė daug ir 

nemažai buvo 
muzikantų. Tą vakarą ištikro 
buvo linksma Kazio užeiga. 
Well, p. Ūkelis pats yra labai 
draugiškas, todėl ir kiti jo 
užmiršta. — M. E.

Mrs. Emily York-Marku- 
naitė, Dr. J. York žmona, ne
tikėtai pateko į ligonių tarpą. 
Prieš mėnesį laiko ji pakliuvo I 
į automobilio koliziją ir užga-1 
vo koją. Pradžioj manė, jog
tai niekis, už kiek laiko pasi
rodė, jog kojos kaulas įlauž
tas. Reikėjo įdėti į “cast” ir 
atsigulti lovoje.

ne-

SERGA ANTANAS 
OLSZEWSKIS

.. Marijona Damijonaitie- j (bunco) vakarėlių 17. Tai vis! 
pirm.; Katrina Katkevi- ' buvo dirbta. Neužmiršta ir Lie I 

i, vice-pirm.; Marijona tuvos reikalai.tuvos reikalai.
(bus daugjaa)

Pirmadienį, kovo 16 bus 
paskutinė diena užsimokėti 
“income tax”. Kas iki to laiko 
neatsilygins su valdžia, turės 
mokėti pabaudą.

Pavydus

“Republic of Lithuania Day” 
February 16th,

WHEREAS, by 
Joint Resolution No.
Acts of the General Assembly 
of Maryland of 1935, the 
Governor is autorized to pro
claim February 16th of each 
year for the observance
commemoration of the found
ing of the Republic of Lith
uania; and

WHEREAS, our State is ho 
nored this year in having as 
its guest 
day the 
Smetona, 
public of

Now THEREFORE, I, HER 
BERT R. O’CONOR, GOVER
NOR of the STATE OF MA
RYLAND, do hereby proclaim 
Monday, February 16th, 1942 .
as “REPUBLIC OF LITHUA-1kauskiene> Ona Katkeviciute- 
NIA DAY”, with the request' Domikien*> Pteronelė Mockie- 
that the flag of the United n^‘ 
States be displayed on all go
vernmental buildings on that 
day, and that our people ob
serve the day in schools, or 
other suitable place, with ap
propriate ceremonies in com
memoration of the founding 
of the Republic of Lithuania.

GIVEN Under My Hand 
and The Great Seal of The 
State of Maryand, In The Ci
ty of Annapolis, This 10th 
Day of February In The Year 
of Our Lord, One Thousand 
Nine 
Two.

Hundred And Forty

Tai 
dokumentas.

Herbert R. O’Conor, 
Gornor. 

rėksmingas ir istorinis

BINGHAMTON, N. Y.

Šio Jubiliejaus Progą Yra 
Rengiamas Puikus Bankietas

Vėliau prisirašė gražus bū
relis panelių-ponių — Alek-, 

I sandra Pušelaitė, Petronėlė 
I Krisčiokiutė-Sarpalienė, Juzė 
Į Gabriutė, Ona- Gedviliūtė, 
Marcelė Balčiūnaitė, Adelė 
Kalvaičiutė-Miščikaitienė, Li
lija Žilvičiut ė-Vanagaitienė, 
Felicija Vaišviliutė, Sofija Kai 
vačiutė-Puniškienė, Kazimiera 
Kremenskaitė, Ona Kuzmins- 

: kaitė, Ona Petrauskaitė, Elz
bieta česniutė, Margaret Mon 
tviliutė, Uršulė Yovaišiutė, 
Anelė Jusiutė-Bučinskienė, Do 
minika Kalvaičutė, Morijona 
Liabiutė, Stanislava Yuškevi- 
čaitė, Stasė Varašauskaitė- 
Navickienė, Bronė Varašiaus- 
kaitė ir kt. ši skaitlinė paro
do, kad šia organizacija buvo

Pereito “Sandaros” laidoje 
buvome trumpai pranešę apie 
pasekmingą Lietuvos nepri
klausomybės akto paskelbimo 
minėjimą, šiuomi paduodame 
vardus tų, kurie ir kiek auka
vo tame parengime Amerikos 
Raudonąjam Kryžiui.

Programą vedė P. B. Bal
čikonis. Koncertinę dalį išpil
dė šv. Juozapo parapijos cho 
ristų grupė, vedant varg. E. 
šlapeliui. P-lė D. Lasko su a- 
kordinu sugrojo keletą kuri
nių, kurie publikai labai pa
tiko.

Aukojo po $1.00: T. Var- 
kulienė, E. Jaškauskienė, M. 
Urbas, J. Jusbanis, P. Adomai 
tis, J. Aroškienė, A. Lėpa, P. 
B. Balčikonis. Po 50 centų: 
J. Ivanauskas, J. Aleksandra
vičius, A. Jamis, J. Norkūnas,
J. Aleksandravičienė, J. Na- 
varauskas. Smulkių aukų su
rinkta $5.61 centas. Nuo mi
nėjimo liko pelno $7.71.

Visus sudėjus į krūvą susi
darė $24.32, kurie įteikti Ame 
rikos Raudonąjam Kryžiui. 
Virš minėtas programas buvo 
pradėtas su Amerikos himnu, 
o baigta giedant Lietuvos him 
ną. Visoms organizacijoms, 
kurios prisidėjo prie to kil
naus surengimo tariu nuošir
džiai ačiū. — A. Lėpa.

Pakvietė Prez. A. Smetoną

Savo koncertan, kuris įvyk
sta šiam sekmadieny, “Biru
tės” choras pakvietė atsilan
kyti Lietuvos prez. A. Smeto
ną. Pastarąsis pažadėjo atvyk 
ti, jei kokios nors svarbios 
kliūtys nesulaikys jo nuo at
važiavimo.

Atžymėjimuj Lietuvių Mo
terių D-jos “Apšvietos” 35kių 
metų gyvavimo ir darbuotės 
sukaktuvių, yra bengiamas 
gražus Bankietas su muzika
liu programų ir šokiais šiam 
sekmadieny, Kovo-March 15 
dieną, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Pradžia 5-tą vai. 
vakare; tikietas $1.10 ypatai. 
Visi esate maloniai kviečiami 
apsilankyti.

Pastaromis dienomis susir
go Chicagos lietuvių pionie
rius Antanas Olszewskis. Jis 
nebeišeina iš namų ir guli lo
voje. Nepaisant į savo seny
vą amžių, jis sunkiai dirbo 
pildydamas žmonėms “income 
tax” ir nuovargis, matyt, 
laikinai parbloškė.

Komplimentas

Nors lietus labai lijo, bet 
Kilpa nusprendė aplankyti 
savo gimines, šeimininkė, pa
mačiusi jį, taria:

— Labai mums malonu, 
kad nepaisydamas lietaus, at
ėjote pas mus.

— Ką gi kito gali daryti 
tokiam šuniškam ore — atsa
kė Kilpa.

..Žmona: — Pasakyk, ar esi 
labai pavydus?

Vyras: — Kaikada.
— Žmona; — O kam la

biausiai?
Vyras: — Tiems, kurie y- 

ra nevedę...

AUDITORIUM
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St.

jį

Mt. Greenwood, Ill.
19 Wardo Klubo Pranešimas

Lietuvių Demokratų Cook 
County Mass Mitingas įvyks 
sekmadieny, Kovo-March 22 
dieną, 3 vai. po pietų, O’Mal
ley’s Hall, 3016 W. 111th St.

Kviečiame visus lietuvius— 
vcv, rvctLi jį****.«.***-.m u v v | vietinius ir is apielinkių kolo-

didelis susidomėjimas ir kas nijų atsilankyti. Bus rodomi 
susirinkimas vis didėjo naujo- Judami paveikslai — “Lithua- 
mis pajėgomis, kas davė gali-jnian Program of Industry” 

filmą. Taipgi bus žymus kal-mybių rengti įvairius paren
gimus, apie kuriuos ir šiandie
na yra malonu prisiminti. Y- 
pač Rankdarbių paroda, su
rengta 1910 m. ir Valgių Pa
roda — 1911 m. Tai buvo ti
krai įdomus ir kulturiniu at
žvilgiu labai reikšmingi dar-' 
bai, ypač prie tų laikų aplin
kybių. Nors darbas buvo sun
kus, bet energijos netruko ir 
pasišventimas buvo didelis.

1915 metais Apšvietos dr- 
ja surengė lošimą, kuriam va
dovavo narė M. Dundulienė 
su savo trupe, kurioj buvo kai 
kurios apšvietietės, kitos vė
liau įstojo į draugiją ir, kai-1 
kurios dar ir dabar randasi 

'šios draugijos narėmis. Nors

•KADA?
Balandžo-April 26, 1942, 
5 valandą po pietų.

•KUR?
Chicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted 
Street, Chicago.

•KAS?
ANITA NAVICKAITĖ — 
nuoširdžiai kviečia visus 
atvažiuoti į dainų kon
certą. Visa programa — 
lietuviškai po programos 
šokiai. Įžanga tik 75c.

•KODĖL?
Visi lietuviai, kurie mėg
sta praleisti įdomią valan 
dėlę su savo draugais at
važiuos į šitą koncertą. 
Visi žino, kad Anita Na
vickaitė yra viena gabiau 
šių Chicagos lietuvių ar
tisčių ir jog šį pirmą jos 
koncertą visi prisimins il
gą laiką. 1

Susižeidė Atsimušdama į 
Pečių.

Seniau, Lietuvoj, žmonės 
susižeisdavo krisdami nuo pe
čiaus. Dabar p-ni Agnes Gri
galiūnienė, 3551 S. Wallace 
St. krisdama praskėlė galvą j 
virtuvės ipečių. Pabuvus trum
pą laiką ligoninėj, ji grįžo 
namo.

Išvalymui vaistų bonkos, 
kuri turi vaistų kvapsnį, pri
pilk bonką pusiau šalto van
denio ir įdėk šaukštuką sau
sos muštardos. Kratyk viską 
ir leisk pastovėti kelias valan
das, paskui perplauk bonką.

bėojai: 19-to Wardo Alder- 
monas, teisėjas J. T. Zuris ir 
Chicagos Parkų kom. Al. G. 
Kumskis.

Pinigų nereikės mokėt, pro 
grama bus veltui. Kviečia,

— B. Walantinas.

GAZAS
Užgrūdina Plieną

Vyrai, Metalai 
Ir Taipgi Medžiaga

Tikrai Laimes šį Karą!
• Kad užtikrinti laimėjimą, Amerika dabar reika
lauja kodidžiausios produkcijos visokių metalų dėl 
karinės medžiagos. Chicagos dirbtuvės ir metalurgi
jos srityje darbininkai tame dalyke kuoširdingiausia 
kooperuoja.

Plieno kalimo išdirbime, didžiausios štangos plie
no turi būti suminkštintos spaudinimui. Gazas pri
duoda reikalingą karštį šiame darbe ir yra vartoja
mas kadangi jis yra tyrus, ir be jokių elementų, 
kurie yra pavojingi plienui ar jo išdirbime. Gazas 
taipgi yra pageidaujamas kuras iš priežasties to 
lankstumo — nes jį galima greitai nustatyti kad 
duotų tikrą temperatūrą, lygų karščo išdalinimą ir 
chemikaliniai-tikrą atmosferą, reikalavimai, kurie y- 
ra būtinai reikalingi išdirbime plieno produktų auk
štosios vertės.

Pagaminimas gazo kaitinimui yra vienas iš Peoples 
Gas patarnavimų plieno dirbtuvėms. Be to, Peoples 
Gas kompanija leidžia pramonėms naudotis josios 
inžinierių štąbu, kuris visais atžvilgiais yra susipaži
nęs su išdirbysčių problemomis,, metalurgijos darbais 
ir;.moka pritaikinti gazo karštį taip, kad išrišus vi
sas šias problemas.

Peoples Gąs kompanija, per savo gazo išleidimo 
departamentą, užlaiko 24-rių valandų į dieną susi
siekimą su didžiomis Chicagos plieno pramonėmis ir 
priduoda atsakomingai užtenkamą '■ kiekį gazinio ku
ro kaipo dalį savo veikimo, kurioj srityj: mes esame 
privilegijuoti prie griežto pasiryžimo laimėjime šio 
karo.

PIRKIT U. S. DEFENSE SAVINGS STAMPS 
ARTIMIAUSIAM PEOPLES GAS OFISE

Dr. Petras P. Šimaitis 
NAPRAPATAS 

2421 West 45th Place, prie 
Western Ave.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ.
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.Gydo Naprapatijos mokslo 
budu — gydo įvairias ligas 
per nugarkaulį. Valandos nuo 
5 iki 8 vak. ir pagal sutartį.

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
- ’“DoėčSiester, \ Mass.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

Į W. J. STANKŪNAS Į
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street |

Tel. YARds 1546

s $
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rUARGlJTIT
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI METAI

WHFC
Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS e ŠEŠTADIENIAIS
7 vai. vakare

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta. ,

. 420 WEST 63RD STREET

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stori

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago. Ill

J. HERTMANAV1ČIUS < 
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanid duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas
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(’•'Birutės Chorol: : Ištraukas is strausso operetes: IC O N C E R T A. S I "Č,G0NU BARONAS”, DALYVAUJANT 

tSekm.9 Kovo 15, 1942^Wf|t žymiesiems solistams.

“BIRUTĖS” CHORAS, Po Vadovyste

J. BYANSKO, Patieks Jums TIKRĄ

LIETUVIŠKO MENO PROGRAMA. Visi

: Chicagos Lietuviai Kviečiami Dalyvauti!

Pradžia 5:30 vai. po Pietų.

Po KONCERTO - ŠOKIAI

įžanga Tiktai 85 Centai.

-Jūsų “BIRUTĖ”

Birutė Kviečia Visus į Dalyvauja Kaipo Solistė | Sandaros 100 Moterių Pasižymėjusi Šokėja 
Rengiamą Muzikos 
Puotą ,

“Birutės” Koncerte 
(j Šiam Sekmadieny

Kuopa Ruošia Bunco 
Ir Kortu Pramogą.

“Birutes” Koncerte

Padarė Pelno ir Baigia jį 
Išdalinti

Edgard Ferant High 
School Mokytoju

Kovo 15 d., tai yra 
sekmadienyje, Lietuvių 
torijoje musų Birutė yra pri- 
siruošusi pavaišinti kiekvieną 
atsilankiusį su muzikos puota, 
kuri pasiliks musų širdyse ir 
atgaivins musų sielą su daina, 
kuri mums yra suprantama, 
nes jai paimta iš musų tėvy
nės, musų gimtojo krašto, ku
rio 
šim.

šiam
Audi-

mes niekuomet nepamir-

Daug Debiutantų

Apart choro, kuris pildys 
kom. S. Šimkaus įspūdingą 
kurinį “Atsisveikinimas su Tė 
vyne” iš jo melodramos “Iš
eivis”, bus visa eilė debiutan
tų, kurie pirmu kart pasiro
dys Birutės koncerte, tai Ro- 
bert-^Bobby” Byanskas, p-nų 
J. Byanskų sūnūs, kaipo pia
nistas. A port jo, geriausia šių 
dienų solistė ip-lė Aldona Gri 
gonis; taip pat pasirodys prieš 
Birutės publiką Antanas Ka
minskas, kuris sau lygaus ne
turi musų tarpe.

Bukim Visi

Musų visų priedermė atsi
lankyti į Birutės paruoštą 
koncertą. Atsiminkim, kad tai 
vienintelis meno choras, ku
ris skleidė musų dainą >per 
39 metu; tai musų kultūros 
įstaiga ir nesivadinčiau aš sa
ve lietuviu, jeigu atsitikus 
progai neparemčiau savo at
silankymu.

Taigi susirinkim ir pasvei- 
kinkim “Birutę”. Pradžia ly
giai 5 :30 vai. vakare. — DM.

Helen Mathews-Vespenderaite

Į šį parengimą visi kviečia
mi atsilankyti: draugai pažįs
tami ir nepažįstami. Mes no
rėtum su visais susitikti. Mo
teris kviečiame įsirašyti į mu
sų kuopą; šiam parengime 
suteiksim joms gėles ir pa- 
vaišinsim. Kaip žinome, ši San 
daros moterių 100 kuopos 
pramoga įvyks sekmadieny, 
kovo 22 dieną, 2 vai. po pie
tų, puikiame Hawaiian Gar- 

, dens, 9858 S.

Taj viena žymesnių “Biru
tės” choro solisčių, kurią iš
girsime dainuojant ištraukose 
iš operetės “Čigonų Baronas”. 
Ji turi gražų lyrišką balsą 
tikrai lietuvišką asmenybę.

Tamas Aleksynas 
Mini Gimtadienį

ir

biznierius, 
šiame šeš- 
14-tą mini 
(birthday).

Gerai žinomas 
Tarnas Aleksynas 
tadienyje, kovo 
savo gimimo dieną

Minėjimas įvyksta jo paties 
bizniavietėj, 3107 S. Hals
ted Street.

' Jis čia, palyginus, neilgas 
laikas kai bizny, tačiau jau 
turi įsigijęs nemažą “frentų” 
ar šiaip kostumerių. — Rep.

Kazimieras Beinarauskas
Atšventė Varduves

Artesian Avė.

Bus dovanų 
stalo ir be to 
kalį programą, 
šią kortų ir bunco pramogą.
Įžanga 50 centų.

prie kiekvieno 
išgirsite muzi- 
Ateikite visi į

P-le Valarie Šlečiutė

SLA. 208 kuopa neseniai 
surengtoj popietinėj promogoj 
padarė $160. pelno. Dalį pa- 
syrė Amerikos Raudonąjam 
Kryžiui, dalį jurininkams ir 
kitiems.

Baigęs Armour Institutą su 
gerais pasižymėjimais Edgard 
Ferant tapo pakviestas moky

P-nų Malelų Krautuvėj 
Padaryta $4,000 
Nuostolių

ši jauna, gabi Chicagos lie
tuvių šokėja dalyvauja “Biru
tės” koncerto programoje.

Dr. A. Normantas Grižo 
Namo iš Ligoninės

Po operacijos, kurioj jam 
buvo nupjauta koja, Dr. A. J. 
Normantas grįžo namo ir pra 
deda skubiai atsipeikėti nuo 
pergyventų nesmagumų.

Kai “Sandaros” reporteris 
aplankė jį, tai surado begu
lint lovoje. Jis pats atidarė 
duris ir prasidėjo musų ilgas 
pasikalbėjimas. Dabar, esą, 
jam niekas neskauda ir gali 
valgyti ką tik nori. Bet kele
tą savaičių dar turės ilsėtis 
iki sistema atgaus išeikvotą 
energiją. — Alfa.

Bridgeport*) populiarus lie
tuvis biznierius, Kazimieras 
Beinarauskas, 3301 S. Eme
rald Ave. gražiai ir 'kukliai 
ątšventė savo varduves, kurios 
■pripuolė kovo 4-tą.

Prie progos žymėtina 
kad jo sūnūs Dr. Petras
narauskas jau kuris laikas ei-

USA. kariuomenėj gydyto- 
pareigas. — Rep.

Dr. Margeris 

3325 S. Halsted St.
Valandos: nuo 10 r. ik. 2 po pietų 

r ir nuo 6 iki 8 vakaro, 
šventadieniais 'tik susitarus 

Phone YARds 7299

M. J. KIRAS

Home Builders

Real Estate

Neseniai įvykęs gaisras po
nų malelų elektros reikmenų 

tojauti toj pačioj High School, krautuvėje, Bridgeporte, pa
kurtą jis pirmiau lankė. Jis darė nuostolių apie keturius 
dėstys, braižymą ir architek- tūkstančius dolerių. Daug 
turą. Linkime jam kuogeriau- brangių dalykų sunaikinta, su 

j siu pasisekimų profesoriavi- daužyta. Nukentėjo taip pat 
me!

Pasirodys Naujas Lietuvių 
Pianistas

ir buto rakandai. Apdrauda 
padengia tik mažą dalį nuos
tolių.

šiam sekmadieny, “Birutės” DR. EMILY V. KRUKAS 
koncerte 'pasirodys jaunas pi-Į 
anistas, p-nų J. ir V. Byanskų I 
sūnūs Robertas Byanskas. Sa
koma, jog muzikoj jis neuž
ilgo prisivys ir savo tėvą.

Taipgi šioje pramogoje, a- 
part skirtų dovanų lošėjams 
kortų ir bunco, bus atliktas 
laimėjimas, kuris turėjo įvyk
ti šios kuopos koncerte lap
kričio 30 d., 1941 m. Dariaus 
Girėno svet. šiam laimėjimui 
yra trys dovanos: Kauras — 
(carpet), rankų darbo lietu
viška staltiesa ir veidrodis.

— Narė.

‘Sandaros’ Redaktorius 
Išvažiavo Į Rytus

PASIDAVĖ OPERACIJAI

Marijona Kovarskienė-Va- 
latkienė, kuri partneriuose su 
Povilu Balčiumi užlaiko Au
ditorium Restaurant, 3131 S. 
Halsted St., pasidavė sunkiai 
operacijai.

Ji dabar randasi Columbus 
ligoninėj, 2548 N. Lakeview 
Ave. Linkime jai greito pas
veikimo. — Rep.

Fabrikai Ūžia Dieną ir Naktį

George 
delikate- 
distrikte, 
sako čia

Pereitam ketvirt., “Sanda
ros” redaktorius M. Vaidyla 
iškeliavo į Mass, valstiją pa
sakyti 'keletą prakalbų ir pa
simatyti su vietos veikėjais. 
Ten jis išbus apie savaitę lai
ko, grįždamas į Chicagą gal
sustos New Yorke, Pittsbur-! dieną, naktį. Todėl čia ir biz- 
ghe ir kitur. j uis eina šuoliais geryn. — R.

Lietuvis biznierius 
čižinauskas užlaikąs 
sų krautuvę fabrikų 
ties 1458 W. 15 St.,
niekad pirmiau fabrikai taip 
nedirbo, kaip' kad dirba da
bar — mašinos ūžia, pleška

na 
jo

30 Metų Biznyje

Juzėnas, mėsos ir 
biznį praktikuoja 

30 metų. Už tai jis 
kostumerius turi įsi-

Brightonparkietis biznierius 
Juozapas 
grocerio 
per virš 
pas savo
gijęs gerą vardą ir pasitikėji
mą. O greta to, jis yra sąmo
ningas lietuvis. — Rep.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

nVV' A I Koplyčios visose
U * Chicagos dalyse

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Ed. W. Baks
REAL ESTATE — LOANS 

4472 Archer Ave. 
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

WHOLESALE

Chicagą 
REMKITE

SENĄ 
LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

LIQUOR 
ĮSTAIGA 
Geriausios 

Rųšies 
Degtinė 

ir Vynai 
(•vežiojame

W. KANTER, Sav.

Tel. BOULEVARD 0014

tai, 
Bei- MUTUAL LIQUOR CO.

4707 So. Halsted St.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

| ADVOKATAI |

Phone Central 1824

Ambulancų Patarnavima* Diena '.r Naktį 
Turime Koplyčia* Visoie Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Litaanica Avenue YARds 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Pli.ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1128

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661
'MiMMMMiifWffiMgiiiiwBMMMrawMWSFnroritniiifiiHfWIoninifliWMnMMBMBw1*

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2808

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 va. 
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis pagal Susitarimą

Rezidencija ir Ofisas
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
iki 12, 2 iki 
9
4 įr 7 iki 9

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki 
Pirmadieniai: 2 jkj

šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
734 W. 35th Street

2403 West 63rd Street
Kampa* 63rd ir Western Ava.

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Saito 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St. 
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 6 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčioa 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonai Republic 9600

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611 > 
CHICAGO, ILL.

Phone Canal 61'22
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: ruo 1—3 ir 7—3 
Seredomis ir Neclėl. pagal sutarti
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8S87

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Ch’cag*

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenui 
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakari 
Antradieniais ir ŠeSt. 8 Od • vai

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 Ud lt vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietą 
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12
Ofisas.'

1821 So. Halsted
Telefone* Canal

Rezidencija:
MM So. Artesia* Atorii
TiMobm ProspMt MK»

dtTMt

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenua
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 0 iki 8 vai. vat 
Nedėliomis pagal sutarti. 
Namų Tel: Prospect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seledoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted St*.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-4 M 

Nedėldieniais pagal jutartL

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Keik

Dentlstas
6558 Sc. Western Avc~ Chrtown-

Valandos S iki > /iikosw
Ne&Bomis pagal •RtMft


	1942-Kovo13-SANDARA-0001
	1942-Kovo13-SANDARA-0002
	1942-Kovo13-SANDARA-0003
	1942-Kovo13-SANDARA-0004

